
PROVINCIA DI PIACENZA

Provv. N. 39 del 10/04/2020              

Proposta n. 482/2020

OGGETTO: VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2020/2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2020/2021

Il PRESIDENTE

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 19.12.2019, con la quale 
si approvava il bilancio di previsione 2020/2022;

Considerato che si rende necessario ed urgente provvedere ad apposita variazione di 
bilancio  al  fine  di  prevedere  a  bilancio  i  seguenti  contributi  da  parte  della  Agenzia 
Regionale della Protezione civile:

•  620.000,00 per il piano degli interventi urgenti di cui all’art. 2, comma 1028 L. n.€  
145/2018  destinati  alla  messa  in  sicurezza  dei  seguenti  tratti  stradali  (atto del 
Presidente della Regione Emilia Romagna n. 40 del 18/03/2020);

•  1.420.000,00 per  il  finanziamento  di  interventi  di  protezione civile  legati  agli€  
eccezionali eventi atmosferici del novembre 2019 (Atto del Presidente della Regione 
Emilia Romagna n. 54 del 02/04/2020)

Considerato inoltre  che  per  i  finanziamenti  sopracitati  vengono  stabiliti  tempi  di 
realizzazione particolarmente stretti  (sottoscrizione dei  contratti  entro il  1.9.2020 per il 
primo finanziamento e 90 giorni per l’affidamento dei lavori e 18 mesi per l’ultimazione 
degli interventi per il secondo finanziamento);

Considerato altresì :

• che si rende necessario fronteggiare la spesa per la proroga dei contratti in corso 
(l'adesione  alle  Convenzioni  delle  centrali  di  committenza  prevede  termini  di 
consegna di 6 mesi) nonché per i nuovi contratti di noleggio delle auto del servizio 
tecnico  in  numero  superiore  al  contratto  esistente  a  seguito  sia  della  recente 

Provvedimento n. 39 del 10/04/2020 pag. 1/3



dismissione di veicoli obsoleti, sia delle nuove assunzioni di personale del Servizio 
Viabilità e del Servizio Edilizia e Servizi Tecnologici. 

• che alla variazione contabile, come previsto dall’art. 19 del vigente Regolamento di 
Contabilità, si è provveduto con apposita determinazione dirigenziale n. 348/2020 
ma che occorre  ora  modificare  il  vigente  Programma Biennale  degli  Acquisti  di 
Forniture e Servizi 2020/2021 così come risulta dalle schede allegate al presente 
atto (Allegato B)) 

Ritenuto in virtù delle considerazioni sopraesposte di provvedere ad apposita variazione 
di bilancio, sia di competenza che di cassa;

Esaminata la proposta di variazioni, elaborata dal servizio finanziario e rilevato che:

• le variazioni di competenza e di cassa sono riassunte nell’allegato A)

• il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di

-  58.987.902,59per l’esercizio 2020€

-  52.926.304,64per l’esercizio 2021€

-  62.031.716,64per l’esercizio 2022€

Esaminata la proposta di variazione del Programma biennale di acquisti di Forniture e 
Servizi 2020-2021 di cui all’Allegato B);

Dato  atto che  con  le  variazioni  proposte  con  il  presente  provvedimento  vengono 
mantenuti gli equilibri di bilancio ;

Visto l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta l’urgenza del presente atto al fine di mettere in atto tutti gli atti utili a rispettare 
i termini imposti dai finanziamenti della Protezione Civile e pertanto di adottare il presente 
provvedimento mediante l’assunzione dei poteri del Consiglio Provinciale ai sensi dell’art. 
42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 
Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della 
presente proposta di provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, 
Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile 
della presente proposta di provvedimento;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, rilasciato ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267 del 2000 (agli atti);

Sentito il Segretario Generale;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali del 31 ottobre 2018;

Dato atto che con l'insediamento della Presidente avvenuto il 31 ottobre 2018 è iniziato il 
mandato amministrativo per il quadriennio 2018 – 2022;

Provvedimento n. 39 del 10/04/2020 pag. 2/3



Visto l'art.  1,  comma 55  e  66  della  Legge  n°  56/2014,  che  stabilisce  i  poteri  e  le 
prerogative del Presidente della Provincia;

Visto,  infine,  lo  Statuto  dell'Ente,  approvato  dall'Assemblea  dei  Sindaci  con  atto 
04/02/2015 n° 2;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa

1. di  apportare al bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni agli stanziamenti di 
entrata e di  spesa  di  competenza e di  cassa risultanti  dal  prospetto allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di dare atto che il Bilancio 2020-2022 pareggia nella somma di:
  € 58.987.902,59 per l’esercizio 2020

  € 52.926.304,64per l’esercizio 2021
 € 62.031.716,64per l’esercizio 2022

3.  di  variare il Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2020/2021 
così come risulta dall’allegato B) parte integrante del presente atto;

4. di  trasmettere al  tesoriere provinciale gli  elementi essenziali  di  cui  all’allegato 
prospetto alla lettera A), per quanto di competenza;

5. di  dare  atto che  con  le  variazioni  proposte  viene  mantenuto  il  pareggio 
economico e finanziario del bilancio di previsione per l'esercizio corrente;

6. di  sottoporre a ratifica del Consiglio Provinciale il presente atto deliberativo, ai 
sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.;

7. che  il  presente  provvedimento  è  da  intendersi  esecutivo  all'atto  della  sua 
sottoscrizione.

                                                              IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA               

BARBIERI PATRIZIA

                                                                    con firma digitale

Provvedimento n. 39 del 10/04/2020 pag. 3/3



 
 

ALLEGATO A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI ENTRATA E DI SPESA 
 



PROVINCIA DI PIACENZA 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

StanziatoDA REGIONE ER  DECRETO 40 /2020(AGENZIA PROTEZIONE CIVILE OCDPC 503 533 558
DEL 2018) PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2020, ART 2 COMMA 1
DPCM  27 FEBBRAIO 2019  *8897* - N° Variaz.: 20200000021

0,00620.000,00 620.000,0000002897 0,00

0,00620.000,00 620.000,000,00Cassa

StanziatoDA REGIONE ER  DECRETO 54 /2020(AGENZIA PROTEZIONE CIVILE)  ECCEZIONALI
EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI NEL MESE DI NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622
DEL 17 DICEMBRE 2019). APPROVAZIONE DEL PIANO DEI PRIMI INTERVENTI URGENTI
*8898* - N° Variaz.: 20200000021

0,001.420.000,00 1.420.000,0000002898 0,00

0,001.420.000,00 1.420.000,000,00Cassa

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Contributi agli investimenti - N° Variaz.: 20200000021 7.396.774,12 9.436.774,122.040.000,00 0,00
Cassa 11.788.512,43 13.828.512,432.040.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale - N° Variaz.: 20200000021 7.396.774,12 9.436.774,122.040.000,00 0,00
Cassa 11.788.512,43 13.828.512,432.040.000,00 0,00

Stanziato 0,002.040.000,00 58.987.902,5956.947.902,59TOTALE ENTRATE
0,002.040.000,00 54.204.570,4852.164.570,48Cassa



PROVINCIA DI PIACENZA 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.

Stanz. puroINTERVENTI URGENTI D'EMERGENZA DI CUI DECRETO 40 /2020(AGENZIA
PROTEZIONE CIVILE) PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI - ANNUALITÀ 2020 ART 2
COMMA 1 DPCM  27 FEBBRAIO 2019  *2897* - N° Variaz.: 20200000021

0,00620.000,00 620.000,0000008897 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00

0,00620.000,00 620.000,000,00Totale Stanziato
0,00620.000,00 620.000,000,00Cassa

Stanz. puroINTERVENTI URGENTI DI EMERGENZA FINANZIATI DA REGIONE ER  DECRETO 54
/2020(AGENZIA PROTEZIONE CIVILE)  ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI
VERIFICATISI NEL MESE DI NOVEMBRE 2019 (OCDPC 622 DEL 17 DICEMBRE 2019).
*2898* - N° Variaz.: 20200000021

0,001.420.000,00 1.420.000,0000008898 0,00

FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00

0,001.420.000,00 1.420.000,000,00Totale Stanziato
0,001.420.000,00 1.420.000,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20200000021 9.206.674,32 11.246.674,322.040.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 2.076.082,45 2.076.082,450,00 0,00
Totale Stanziato 11.282.756,77 13.322.756,772.040.000,00 0,00
Cassa 12.878.799,78 14.918.799,782.040.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali - N° Variaz.: 20200000021 16.571.372,91 18.611.372,912.040.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 2.076.082,45 2.076.082,450,00 0,00
Totale Stanziato 18.647.455,36 20.687.455,362.040.000,00 0,00
Cassa 22.204.558,32 24.244.558,322.040.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' - N° Variaz.: 20200000021 0,002.040.000,00 18.973.638,4116.933.638,41
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 2.076.082,452.076.082,45FPV
0,002.040.000,00 21.049.720,8619.009.720,86Totale Stanziato
0,002.040.000,00 24.670.903,8222.630.903,82Cassa

Stanz. puro 0,002.040.000,00 56.000.070,5153.960.070,51TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 2.987.832,082.987.832,08FPV
0,002.040.000,00 58.987.902,5956.947.902,59Totale Stanziato
0,002.040.000,00 69.576.262,4267.536.262,42Cassa



Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo

stanziamenti di bilancio 1.309.315,17 1.853.562,88 3.162.878,05
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 

n. 403

importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo

Altro importo importo importo

Il referente del programma

Francesco Cacciatore

Annotazioni

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI A CQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono 
acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE ________________________________

Allegato  B)



Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi
Tabella CPV testo Tabella B.1

numero 

(mesi)
si/no calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

00233540335201900002 00233540335 2019 2020 no no Emilia Romagna servizi 74700000-6
servizio di pulizia e 

sanificazione
1 Elena Malchiodi 36 no € 162.000,00 € 162.000,00 € 162.000,00 € 486.000,00 INTERCENT-ER

in proroga contratto 

nato da convenzione 

IntecentEr nelle more 

dell'attivazione di 

00233540335201900008 00233540335 2019 2020 no no Emilia Romagna forniture 36140000-4
fornitura arredi 

scolastici
2 Elena Malchiodi 12 no € 90.000,00 € 90.000,00 INTERCENT-ER

00233540335201900009 00233540335 2019 2021 no no Emilia Romagna forniture 36140000-4
fornitura arredi 

scolastici
3 Elena Malchiodi 12 no € 90.000,00 € 90.000,00

00233540335201900011 00233540335 2019 2020 no no Emilia Romagna servizi 66512100-3 servizi assicurativi vari 1 Elena Malchiodi 60 no € 92.000,00 € 92.000,00 € 276.000,00 € 460.000,00

00233540335201900018 00233540335 2019 2020 no no Emilia Romagna servizi 71300000-1

Accordo quadro di 

servizi attinenti 

all’architettura e

all’ingegneria

2 Davide Marenghi 24 no € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 200.000,00

00233540335201900019 00233540335 2019 2020 no no Emilia Romagna servizi 79311200-9

Accordo quadro 

indagini geognostiche, 

prove di laboratorio e 

servizi di supporto

2 Davide Marenghi 24 no € 0,00 € 300.000,00 € 300.000,00

00233540335202000001 00233540335 2020 2020 no no Emilia Romagna forniture 65300000-6
fornitura energia 

elettrica
1 Elena Malchiodi 12 no 397.750,00 194.250,00 € 592.000,00

00233540335202000002 00233540335 2020 2021 no no Emilia Romagna forniture 65300000-6
fornitura energia 

elettrica
1 Elena Malchiodi 12 no 397.750,00 194.250,00 € 592.000,00

00233540335202000003 00233540335 2020 2020 no no Emilia Romagna servizi 66510000-8
servizi assicurativi RC 

Auto e infortuni
1 Elena Malchiodi 60 no 41.000,00 41.000,00 123.000,00 205.000,00

00233540335202000004 00233540335 2020 2021 no no Emilia Romagna Servizi 72253100-4

Acquisizione servizi di 

gestione del sistema 

informatico interno per 

12 mesi

1 Vittorio Silva 12 no € 162.666,67 € 32.533,33 € 195.200,00
RdO aperta - 

Consip

00233540335202000005 00233540335 2020 2020 no no Emilia Romagna servizi 79341000-6

pubblicazione bandi ed 

esiti su quotidiani 

nazionali e locali

1 Elena Malchiodi 24 no € 45.000,00 € 45.000,00 € 22.500,00 € 112.500,00

i costi sulle annualità 

succesive sono 

riferiti all'opzione di 

proroga tecnica di 6 

0023354033520200006 00233540335 2020 2021 no == no Emilia Romagna servizi 50413200-5

SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE 

IMPIANTI 

ANTINCENDIO

1 Stefano Pozzoli 60 no € 0,00 € 10.980,00 € 98.820,00 € 109.800,00 Consip

0023354033520200007 00233540335 2020 2021 no == no Emilia Romagna servizi 50750000-7

SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE 

ascensori, elevatori e 

servo scala

1 Stefano Pozzoli 60 no € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 100.000,00 Consip

0023354033520200008 00233540335 2020 2019 no no Emilia Romagna servizi 79940000-5

Concessione servizio 

riscossione canone 

pubblicità stradale e 

cosap 

1 Davide Marenghi 60 no € 20.000,00 € 60.000,00 € 220.000,00 € 300.000,00

0023354033520200009 233540335 2020 2020 D34I19000270003 no no Emilia Romagna Servizi 71221000-3

Progetto definitivo per 

adeguamento sismico 

Liceo Giulia Molino 

Colombini di Piacenza

1 Stefano Pozzoli 4 no € 103.500,00 € 0,00 € 103.500,00

0023354033520200010 233540335 2020 2020 D34I19000260003 no no Emilia Romagna Servizi 71221000-3

Progetto definitivo per 

adeguamento sismico 

Liceo Lorenzo Respighi 

di Piacenza

1 Stefano Pozzoli 4 no € 38.550,00 € 89.950,00 € 128.500,00

0023354033520200011 233540335 2020 2020 D34I19000280003 no no Emilia Romagna Servizi 71221000-3

Progetto definitivo per 

adeguamento sismico 

Liceo Melchiorre Gioia 

di Piacenza

1 Stefano Pozzoli 4 no € 34.950,00 € 81.550,00 € 116.500,00

0023354033520200012 233540335 2020 2020 no no servizi

ACQUISIZIONE DI N. 

35 AUTOVETTURE CON 

SERVIZIO DI 

NOLEGGIO A LUNGO 

TERMINE SENZA 

CONDUCENTE

1 Davide Marenghi 48 si € 121.898,50 € 156.549,55 € 156.549,55 € 434.997,60

€ 1.309.315,17 € 1.853.562,88 € 1.453.119,55 € 4.615.997,60

Il referente del programma

Francesco Cacciatore

Tabella B.1

Tabella B.2

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del 
(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

Note

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso 

(3)

Primo anno Secondo anno
Costi su 
annualità 

successive

Responsabile del 
Procedimento (7)

CPV (5)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito geografico 
di esecuzione 
dell'Acquisto 
(Regione/i)

denominazione

Apporto di capitale 
privato (8)

codice AUSA

Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO
Durata del 
contratto

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI A CQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021
DELL'AMMINISTRAZIONE : PROVINCIA DI PIACENZA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

NUMERO intervento CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Codice CUP (2)
Codice Fiscale 

Amministrazione 

Totale



Il referente del programma

(....................)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI AC QUISTI DI FORNITURE E SERVIZI AAAA/AAAA+1

DELL'AMMINISTRAZIONE _______________________________

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUA LITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI  E NON AVVIATI  

Livello di priorità



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  482/2020  del
 Ufficio Bilancio  ad oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2020/2021, si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 10/04/2020

 

Sottoscritto dal Dirigente
(CACCIATORE FRANCESCO)

con firma digitale



Provincia di Piacenza

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  482/2020 ad  oggetto:  VARIAZIONE  URGENTE  CON  I  POTERI  DEL 

CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Piacenza li, 10/04/2020 

      Sottoscritto dal Dirigente del  
Servizio 

CACCIATORE FRANCESCO
 con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 39 del 10/04/2020

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  VARIAZIONE URGENTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 
E AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 10/04/2020
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


